
136  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.719 Quinta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2024

EXTRATO DE CONRTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 111/2024-FMS 

Processo Administrativo nº 18.188/2023-PMM autuado na modali-
dade, Pregão Eletrônico Nº 056/2023-CPL/PMM. Objeto do Contrato: 
Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de Centrais 
de Ar para suprir a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde e demais 
unidades vinculadas. Empresa: V G DE SOUSA FERREIRA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 23.912.114/0001-03. VALOR: R$320.200,00 (Trezentos e vinte 
mil e duzentos reais). Dotações Orçamentárias: 10 122 0001 2.045 Manu-
tenção Secretaria Municipal de Saúde, 10 302 0012 2.055 Atenção Média e 
Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica 
de Saúde - PAB, 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel Urgente 
-SAMU 192, 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, 
10 302 0012 2.057 Manutenção Ações Saúde Trabalhador -CEREST, Elemento 
de despesas: 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente. DATA DA 
ASSINATURA: 16 de fevereiro de 2024. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Se-
cretária Municipal de Saúde de Marabá /PA

Atenciosamente,
José Geraldo de Brito
Diretor Financeiro SMS

Protocolo: 1043279

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 102/2023/CEL/SEVOP/PMM 

Origem: CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 027/2023-CEL/PMM, Processo n° 
22.959/2023-PMM, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DA SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL E HORI-
ZONTAL E SEUS DISPOSITIVOS AUXILIARES, ATENDENDO AS DEMANDAS DO 
DMTU, NAS VIAS PUBLICAS URBANAS E RURAIS, LOCALIZADAS GEOGRAFI-
CAMENTE NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, a empresa: SINACOM SINALIZA-
ÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.234.857/0001-64, 
vencedora do LOTE 01 - SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL, com o valor TOTAL 
R$ 1.958.705,53, vencedora do LOTE 02 - SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZON-
TAL, com o valor TOTAL R$ 4.309.178,61. Assinatura: em 10/01/2024, Se-
cretário Municipal de Segurança Institucional - JAIR BARATA GUIMARÃES 
- Secretário.

Protocolo: 1043276

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 98/2024-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 24.491/2022-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 097/2022-CEL/SEVOP/PMM. Objeto 
do Contrato: Constitui objeto do presente a registro de preço para eventual 
aquisição de material elétrico para atender as necessidades da secretaria mu-
nicipal de saúde e demais unidades vinculadas. Empresa: KELFONTE INDUS-
TRIA E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 
32.371.749/0001-31. VALOR: R$ 142.473,42 (Cento e quarenta e dois mil, 
duzentos e setenta e três reais e quarenta e dois centavos). Dotação Orça-
mentária: 061201.10.122.0001.2.045 - Manutenção da Secretaria Municipal 
de Saúde; 061201.10.301.0012.2.047 - Programa de Atenção Básica de Saú-
de - PAB; 061201.10.302.0012.2.055 - Atenção de Média e Alta Complexida-
de - MAC/SIH; 061201.10.304.0012.2.056 - Vigilância Sanitária - MAC/VISA;
061201.10.305.0012.2.050 - Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica; Ele-
mento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINA-
TURA: 15 de fevereiro de 2024. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária 
Municipal de Saúde de Marabá /PA.

Atenciosamente,
José Geraldo de Brito
Diretor Financeiro SMS

Protocolo: 1043285

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 98/2024-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 24.491/2022-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 097/2022-CEL/SEVOP/PMM. Objeto do Con-
trato: Constitui objeto do presente a registro de preço para eventual aqui-
sição de material elétrico para atender as necessidades da secretaria muni-
cipal de saúde e demais unidades vinculadas. Empresa: KELFONTE INDUS-
TRIA E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 
32.371.749/0001-31. VALOR: R$ 142.473,42 (Cento e quarenta e dois mil, 
duzentos e setenta e três reais e quarenta e dois centavos). Dotação Orça-
mentária: 061201.10.122.0001.2.045 - Manutenção da Secretaria Municipal 
de Saúde; 061201.10.301.0012.2.047 - Programa de Atenção Básica de Saú-
de - PAB; 061201.10.302.0012.2.055 - Atenção de Média e Alta Complexida-
de - MAC/SIH; 061201.10.304.0012.2.056 - Vigilância Sanitária - MAC/VISA;
061201.10.305.0012.2.050 - Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica; Ele-
mento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINA-
TURA: 15 de fevereiro de 2024. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária 
Municipal de Saúde de Marabá /PA.

Atenciosamente,
José Geraldo de Brito
Diretor Financeiro SMS

Protocolo: 1043287

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 071/2024-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 1.923/2023-PMM autuado na modali-
dade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 010/2023-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a Registro de 
preços para eventual aquisição de fraldas descartáveis (geriátrica e infantil), 
para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.  Empresa:  CLNA7 
COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 44.837.833/0001-87. VALOR: R$ 
134.560,00 (Cento e trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta). Dotação 

Orçamentária: 10.302.0012.2.055 - Atenção de Média e Alta Complexidade 
- MAC/SIH e 10.301.0012.2.047 - Programa de Atenção Básica de Saúde - 
PAB, Elemento de despesas: 339030 - Material de Consumo. DATA DA ASSI-
NATURA: 20 de fevereiro de 2024. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária 
Municipal de Saúde de Marabá /PA.

Atenciosamente,
José Geraldo de Brito
Diretor Financeiro SMS

Protocolo: 1043289

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 120/2024/CPL Beneficiário - E. DA 
ROCHA GAMA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.830.803/0001-24 
vencedora dos Itens: 02, 26, 31, 33 perfazendo o Valor Total de R$ 103.657,25 
(Cento e três mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centa-
vos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 121/2024/CPL Beneficiário -BELPARA 
COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 05.903.157/0001-40 vencedora 
dos Itens: 12, 13 perfazendo o Valor Total de R$ 49.812,50 (Quarenta e nove 
mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos), ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO N° 122/2024/CPL Beneficiário - BEATRIZ BRUST DE SOUZA, inscrita 
no CNPJ sob nº 22.327.937/0001-09 vencedora dos Itens: 11, 23, 25, 27 per-
fazendo o Valor Total de R$ 12.397,50 (Doze mil, trezentos e noventa e sete 
reais e cinquenta centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 123/2024/CPL 
Beneficiário - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA, inscrita no CNPJ 
sob nº 22.906.038/0001-60 vencedora do Item: 14 perfazendo o Valor Total 
de R$ 929,00 (Novecentos e vinte e nove reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
N° 124/2024/CPL Beneficiário - V G DE SOUSA FERREIRA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 23.912.114/0001-03 vencedora dos Itens: 01, 03, 04, 10, 28, 30 
perfazendo o Valor Total de R$ 133.068,00 (Cento e trinta e três mil, sessenta 
e oito reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 125/2024/CPL Beneficiário - 
A ALENCAR DA SILVA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 33.004.072/0001-66 
dos Itens: 06, 07, 24 perfazendo o Valor Total de R$ 120.000,00 (Cento e 
vinte mil reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 126/2024/CPL Beneficiário 
- MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
42.649.742/0001-92 vencedora dos Itens: 16, 18 perfazendo o Valor Total 
de R$ 5.650,00 (Cinco mil, seiscentos e cinquenta reais), ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO N° 127/2024/CPL Beneficiário - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 45.077.164/0001-55 vencedora dos Itens: 08, 09 
perfazendo o Valor Total de R$ 78.490,00 (Setenta e oito mil, quatrocentos 
e noventa reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 128/2024/CPL Beneficiá-
rio - J GUILHERME PAVAO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 51.190.667/0001-
35 vencedora dos Itens: 15, 17, 19, 20, 21, 22, 32, 34 perfazendo o Valor 
Total de R$ 56.998,00 (Cinquenta e seis mil, novecentos e noventa e oito 
reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 129/2024/CPL Beneficiário - QS CO-
MERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
51.518.375/0001-89 vencedora dos Itens: 05, 29 perfazendo o Valor Total de 
R$ 79.128,00 (Setenta e nove mil, cento e vinte e oito reais). A Vigência da 
Ata é de 12 meses a partir da assinatura. Oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO 
(SRP) nº 120/2023-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 34.193/2023-PMM. Ob-
jeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS 
DIVERSOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMAN-
DAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E UNIDADES VINCULADAS. 
Marabá 21/02/2024 - Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de 
Educação - SEMED - Portaria nº 306/2019-GP.

Protocolo: 1043291

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 120/2024/CPL Beneficiário - E. DA 
ROCHA GAMA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.830.803/0001-24 
vencedora dos Itens: 02, 26, 31, 33 perfazendo o Valor Total de R$ 103.657,25 
(Cento e três mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centa-
vos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 121/2024/CPL Beneficiário -BELPARA 
COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 05.903.157/0001-40 vencedora 
dos Itens: 12, 13 perfazendo o Valor Total de R$ 49.812,50 (Quarenta e nove 
mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos), ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO N° 122/2024/CPL Beneficiário - BEATRIZ BRUST DE SOUZA, inscrita 
no CNPJ sob nº 22.327.937/0001-09 vencedora dos Itens: 11, 23, 25, 27 per-
fazendo o Valor Total de R$ 12.397,50 (Doze mil, trezentos e noventa e sete 
reais e cinquenta centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 123/2024/CPL 
Beneficiário - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA, inscrita no CNPJ 
sob nº 22.906.038/0001-60 vencedora do Item: 14 perfazendo o Valor Total 
de R$ 929,00 (Novecentos e vinte e nove reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
N° 124/2024/CPL Beneficiário - V G DE SOUSA FERREIRA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 23.912.114/0001-03 vencedora dos Itens: 01, 03, 04, 10, 28, 30 
perfazendo o Valor Total de R$ 133.068,00 (Cento e trinta e três mil, sessenta 
e oito reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 125/2024/CPL Beneficiário - 
A ALENCAR DA SILVA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 33.004.072/0001-66 
dos Itens: 06, 07, 24 perfazendo o Valor Total de R$ 120.000,00 (Cento e 
vinte mil reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 126/2024/CPL Beneficiário 
- MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
42.649.742/0001-92 vencedora dos Itens: 16, 18 perfazendo o Valor Total 
de R$ 5.650,00 (Cinco mil, seiscentos e cinquenta reais), ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO N° 127/2024/CPL Beneficiário - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 45.077.164/0001-55 vencedora dos Itens: 08, 09 
perfazendo o Valor Total de R$ 78.490,00 (Setenta e oito mil, quatrocentos 
e noventa reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 128/2024/CPL Beneficiá-
rio - J GUILHERME PAVAO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 51.190.667/0001-
35 vencedora dos Itens: 15, 17, 19, 20, 21, 22, 32, 34 perfazendo o Valor 
Total de R$ 56.998,00 (Cinquenta e seis mil, novecentos e noventa e oito 


